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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 31/12/2019

MUNICIPIO DE CACAHOATÁN CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 1,544,250.23IMPUESTOS  1,952,257.00

 20,570.00IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  124,065.00

 1,523,680.23IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  1,828,192.00

 197,095.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  58,500.00

 197,095.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  58,500.00

 1,186,407.36DERECHOS  1,199,159.38

 376,455.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 282,163.44

 435,807.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  318,435.50

 374,145.36OTROS DERECHOS  598,560.44

 91,625.81PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  0.00

 91,625.81OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES  0.00

 1,313,558.01APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  259,572.75

 156,928.50MULTAS  26,151.68

 540,928.00REINTEGROS  84,492.00

 599,633.30APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  121,732.06

 16,068.21ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS  0.00

 0.00OTROS APROVECHAMIENTOS  27,197.01

 519,566.06INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00

 320,170.16IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00

 199,395.90CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00

Total de Ingresos de Gestión  4,852,502.47  3,469,489.13

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 153,849,043.75PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  141,796,708.52

 43,378,190.19PARTICIPACIONES  43,264,766.95

 110,470,853.56APORTACIONES  98,531,941.57

 4,610,429.98TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 4,610,429.98SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 158,459,473.73  141,796,708.52

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 894.47INGRESOS FINANCIEROS  158,426.08
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 31/12/2019

MUNICIPIO DE CACAHOATÁN CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS

 894.47INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  158,426.08

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  7,888.00

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  7,888.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  894.47  166,314.08

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  163,312,870.67  145,432,511.73

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 49,117,003.56SERVICIOS PERSONALES  37,322,230.55

 41,241,050.83REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  28,275,022.38

 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  180,465.04

 6,202,030.29REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  4,852,618.63

 1,673,922.44OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  3,313,624.50

 0.00PREVISIONES  700,500.00

 5,804,846.07MATERIALES Y SUMINISTROS  5,574,263.78

 1,126,777.86MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 1,533,394.03

 242,261.18ALIMENTOS Y UTENSILIOS  402,781.91

 179,500.59MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  137,070.76

 532,445.13PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  723,155.30

 3,118,620.32COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,294,440.71

 514,067.49VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 240,232.89

 9,401.80MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 81,771.70HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  243,188.18

 15,339,106.47SERVICIOS GENERALES  19,313,611.81

 2,170,505.98SERVICIOS BÁSICOS  8,809,232.31

 2,858,610.94SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,448,457.30

 4,605,615.01SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 2,416,832.45

 265,455.42SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  108,020.95

 1,094,258.77SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 995,720.67

 368,856.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  828,763.53

 1,687,273.44SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  606,698.77

 1,085,311.83SERVICIOS OFICIALES  3,154,982.03

 1,203,219.08OTROS SERVICIOS GENERALES  944,903.80

 20,638.08BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  24,154.01

 12,438.08MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  12,564.01
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DEL : 01/01/2019 AL 31/12/2019

MUNICIPIO DE CACAHOATÁN CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  8,600.00

 8,200.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  2,990.00

Total de Gastos de Funcionamiento  70,281,594.18  62,234,260.15

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 5,119,930.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  4,802,233.44

 5,119,930.00TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  4,802,233.44

 5,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  681,164.00

 5,000.00SUBSIDIO  681,164.00

 4,467,510.64AYUDAS SOCIALES  4,212,223.61

 1,507,769.83AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  2,067,552.74

 2,959,740.81AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  2,144,670.87

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  9,592,440.64  9,695,621.05

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 678,880.04INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  1,333,087.67

 678,880.04INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  1,333,087.67

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  678,880.04  1,333,087.67

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 2,418,762.41ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 2,677,946.21

 532,293.87DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  532,293.87

 1,886,468.54DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  1,721,593.56

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  424,058.78

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  2,418,762.41  2,677,946.21

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 80,515,198.10INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  62,149,608.06

 80,515,198.10CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  62,149,608.06

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  163,486,875.37

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -174,004.70

 138,090,523.14

 7,341,988.59

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
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